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Curriculum Vitae   

  

Informacione personale  

Emri Mbiemri 
 

Data e lindjes 

Claudio D’Alonzo 
 
31/08/1978 

Adresa Viale Luigi Sturzo 35, 70125 Bari, Itali 

Telefoni +393397652775   

E-mail claudiodalonzo@alice.it 

  

 
 

Arsimimi dhe trajnime 
 

2018  
 
 

 
 
 
 
Kursi Ndërkombëtar për Procedimin e çështjeve gjyqësore dhe arbitrazhe të mbajtur 
në Shkollën Ekonomike në Londër 
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                                              2017 
 
 

2015 
 
 

15/06/2012 
 
 

2004/06/07 
 
 

22/09/2003 
 
 
 
 

2002/11/12 
 
 
 

26/06/2001 
 
 
 

26/10/2000 
 
 
 
 
 
 
 

 Kurs ligjor për gjuhën angleze për avokatë dhe studentë ndërkombëtarë të mbajtur në 
Universitetin e Kembrixhit dhe të organizuar nga Cambridge Law Studio 

 
Kurs veror për anglishten ligjore mbajtur në Universitetin e Oksfordit dhe organizuar 
nga Qendra Evropiane për Konsulencë Edukimi Ligjor (ECCLE) 
 
PhD në të Drejtën Tregtare në Universitetin e Barit Aldo Moro 
Titulli i tezës: Përgjegjësia në vettransportimin e mallrave të rrezikshëm 
 
Diplomë për formim të lartë të qëndrueshëm dhe të përsëritur në Politikat evropiane 
për zhvillim në Fakultetin e Shkencave Politike të Universitetit të Barit 
 
Specializimi në Profesione Juridike fituar në Fakultetin Juridik të Universitetit të Barit 
me notën 63/70 
Titulli i tezës ndërdisiplinore në të Drejtën Civile - E Drejta Tregtare: Kundërshtimi i 
dështimit të të drejtave të shumëpronësisë. 
 
Specializimi në të Drejtën Private Evropiane në Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit 
të Barit 
Titulli i temës: Konkurrenca dhe menaxhimi ekskluziv brenda Komunitetit Evropian 
 
Specializimi në etikë dhe shoqëri në Fakultetin e Shkencave Politike të Universitetit 
të Barit 
Titulli i temës: Kontrolli dhe vlerësimi i fondeve evropiane 
 
Diplomuar në Juridik nga Universiteti i Barit me 110/110 shkëlqyeshëm 
Titulli i temës: Klauzola e përgjithshme të së drejtës së buxhetit. 
 



Pagina 3/5 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

EKSPERIENCA 
PROFESIONALE 

Nga 11/15/2016 

 

Nga data 19/02/2016 
 
 

Nga viti 2016 
 

Që nga viti 2015 

Që nga viti 2013 

 

2012 
 
 

 
 

Që nga viti 2010 
 
 

Që nga viti 2008 
 
 
 

Që nga viti 2005 
 
 
 

Që nga viti 2004 
 
 

Që nga 2003 
 
 

Që nga viti 2000 
 
 

PUBLIKIME SHKENCORE 
AKTUALISHT NË PUBLIKIM 

 
 

Ese të shkurtra komunikime si 
bashkautor 

 
 

 

Studiues i së Drejtës Tregtare në Universitetin Katolik "Zoja e Këshillit të Mirë" 
pedagog i lëndës të së Drejtës Tregtare, të së Drejtës Private dhe të së Drejtës së 
Tregjeve Ndërkombëtare. 

 Avokat i miratuar nga Gjykata e Kasacionit dhe Juridiksioneve të tjera më të Larta 

 

Anëtar i redaksisë së Bari i revistës juridike "Ligji i falimentimit dhe shoqëritë tregtare", 
Giappichelli 

Anëtar i redaksisë së Bari i revistës juridike online "Il Quotidiano Giuridico" 

Anëtar i redaksisë së Bari i revistës juridike në internet "I Battelli del Reno" 
 
Leksione në të Drejtën Tregtare në Fakultetin Ekonomik i të Universitetit të Barit Aldo 
Moro Programi i studimit në marketing dhe komunikim në kuadër të Projektit Jashtë 
Programit të Studimit për temat e mëposhtme: Aksionet; Pavlefshmëria e vendimeve 
të përbashkëta 
 
Ekspert në të Drejtën Tregtare në Fakultetin II të Ekonomisë (Taranto) të Universitetit 
të Barit Aldo Moro (aktualisht Departamenti Jonik në sistemet dhe  aspektet juridike 
dhe ekonomike të Mesdheut: shoqëria, mjedisi, kulturat) 
 
Ekspert në të Drejtën Tregtare në Fakultetin Ekonomik I të Universitetit të Barit Aldo 
Moro me qendër në Brindisi 
 
Ligjërata dhe seminare mbi të Drejtën Tregtare dhe Ligjin e Falimentimit në Fakultetin 
e Ekonomisë I të Universitetit të Barit Aldo Moro (aktualisht Departamenti i Ekonomisë, 
Menaxhimit dhe Ligjit të Biznesit) 
 
Ekspert në të Drejtën Tregtare në Fakultetin Ekonomik I të Universitetit të Barit Aldo 
Moro (aktualisht Departamenti i Ekonomisë, Menaxhimit dhe E Drejtës së Biznesit) 
 
Avokat me përvojë në të drejtën civile, ligjin e korporatave, ligjin e falimentimit, ligjin e 
punës, kontratat, përgjegjësinë kontraktuale dhe jokontraktore dhe mbledhjen e 
borxheve 
 
Ekspert në të Drejtën Tregtare në Fakultetin e Drejtësisë i të Universitetit të Barit Aldo 
Moro (aktualisht Departamenti i Drejtësisë) 
 
 

Commento all’art. 1676 c.c., in Il Codice Civile: Commentario al codice civile, 

fondato da P. SCHLESINGER e diretto da F. D. BUSNELLI, Giuffrè  

 
 
 
 L’acquisto delle azioni proprie 

nella cooperativa, in Trattato sulle 

cooperative, sui consorzi e sulle 

società consortili, a cura di F. 

PREITE, Giuffrè  

2018  Lo scioglimento e la liquidazione, 

in Trattato sulle cooperative,  
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GJUHËT E HUAJA 

2018  Commento agli artt. 2357, 2357 

bis, 2357 ter, 2357 quater c.c., in 

Codice Commentato, diretto da L. 

NAZZICONE, Giuffrè  

2018  Le possibili forme giuridiche 

dell’impresa, in Economia ed 

organizzazione aziendale, NLD 

Concorsi  

2016  Commento agli artt. 2357, 2358, 

2359 bis, 2359 ter, 2359 quater, 

2359 quinquies, 2360 c.c., 125 bis, 

125 ter, 125 quater, 135 bis 

T.U.F., in Codice Notarile delle 

Società, a cura di N. ABRIANI, 

Utet  

2015  Il voto del creditore 

volontariamente postergato nel 

concordato preventivo, in Il diritto 

fallimentare e delle società 

commerciali, Cedam, 2015, pag. 

461  

2014  Le cosiddette revocatorie 

bancarie, in Le azioni revocatorie: 

la disciplina, il processo, a cura di 

V. VITALONE, U. PATRONI 

GRIFFI, R. RIEDI, Utet, 2014, pag. 

231 e segg.  

2012  Le merci pericolose, in Il regime 

internazionale dell’autotrasporto 

di rifiuti speciali e merci 

pericolose, Cacucci, 2012, pag. 73 

e segg.  

2012  Le concentrazioni, in Manuale di 

diritto commerciale 

internazionale, a cura di U. 

PATRONI GRIFFI, Giuffrè, 2012, 

pag. 361 e segg.  

2011  I conferimenti, in Materiali di 

diritto commerciale, a cura di G. 

GIANNELLI – U. PATRONI GRIFFI, 

Gruppo Editoriale L’Espresso 

s.p.a., 2011, pag. 39 e segg.  

2010  Commento agli artt. 2357, 2358, 

2359 bis, 2359 ter, 2359 quater, 

2359 quinquies, 2360 c.c., in 

Codice Commentato delle Società, 

a cura di N. ABRIANI – M. STELLA 

RICHTER, Utet, 2010, pag. 748 e 

segg.  

 
 
2017  TOLES (Test of Legal English 

Skills) Advanced Level  

2004  CPE (Cambridge Proficiency in 

English)  
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Njohuri mesatare të gjuhës spanjolle 

Njohur bazë të gjuhës ruse  
 

 
 

  

 
 


